\

/
ãàüfi 'fc

§ Í,~ ais
Esmoo oo CEARÁ E

PREFe|Tur‹A muN|c|PA|_ oe moRAoA NovA

Aviso DE LICITAÇÃO

PRooEsso N.° PP-oos/zoio DIVERSAS
MODALIDADE1 PR_EGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAÇAO3 MENOR PREÇO POR LOTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por
intermédio da Comissão de Pregão, torna público que às 09=00hs do dia 04 de
abril de 2019, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES (VEÍCULOS PRÓPRIOS), A SEREM EXECUTADOS
JUNTO ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E
AUTARQUIA) DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, parte
integrante deste processo, independente de transcrição, e o que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.° 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com
as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontranzrse à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, na Av. Manoel Castro, n° 726, Centro, Morada Nova - Ceará,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 21 de março de 2019

'/_/lfi/«als the .oa
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 725 - CENTRO- MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940.00!!

CNPJ 07.152.840/0001-00-CGF 06.920.171-4. E-MAIL: Iicit:c¡omn@oLI!|o0k,c0IYLbV

szzvzm zznzmwrnuz ez I-um.‹=Aqnzs Lzwus

D|ÁR||:| EI |='|I:|A|_
Dcls MuNrr:íi==u:|s Du CEARA APRÉCÉI

C¢ari,2I€IBMar‹;0de20l9 ' Diá.rioOlici1lt'IDlM\mizipizrdz Emas úrzcwâ - ANoIx¡N'zIs7
r:s1'Ano no CEAIIA

PR1:FEI'rURA MuN¡cn›A¡. os Au-Am:mA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1:x'mA'I'o Do coNT|1ATO
Ezl BA [Q EQ ÇQNTRATO

Exmzw do como zefzmrz à DISPENSA DE I.IcI1'AÇÃo If
zoI9.oa.Ia.I. Pnmzz 0 Municipio de Aimzzim, mvézz dz szmm-¡z
Municrzzi às mam z ANTONIO .mmon DE IvroU|1A.
ohjzmz cmrzzzça» az zmpfszupzzwz seu pm premtào az

zzpzórzzrzz
Auncinçifl dul Mllrildplbt :Prdcihu du Estilo Ilu Curl -APRECE

_` DIRETORIA DO BIÉNIO 1019-1020

.umas-re
vicerusumrre
szciuzriuuo
GERAL1- socurmo
TESOURETRO
sem
I' TESOURFJRO
rxrsionrrs
ns Irowiui

I=IxAN:1Isco Nilson Ar..ves DINIZ
oAm'I:r. GONÇALVES DE AGUIAR
PAULA
MAMA misur-me oAnE.u‹IA
soUsA cos'rA
:ossvAN LEITE DE ouv|2mA
Fkmclsco DE cAs~nzo Mnrszss
rumo:
osvAI_oo Homoruo LEMOSNFIO
Iu:›BERTo cI.AvI>Io xomuouizs
Iawzium

Mnmuus no couszuro I-|scA|.
n-rm_Ai‹
Tr\'UI.AI1
'r1n.n.An
sun.sN-ri:
sUPI.5NTE
SUl>I,ENTE

ALINE cAvALcAm'E v|.m.A
mma svANosusr/I mao
Jose weusrou Noausum
r›u‹r-usrxo
c/\Iu.os Fimniaiuco crro meu
mao
Luiz cI.AuoENIi.mN rmrisiiro
cA|u.os SERGIO Irur-'mo
MoI‹P.mA

Memunos no r:r›NsEI.fl0 I1!'.l.I1m1A'I'Ivo
REGIAO ai
IIEOIAO nz
ns/:IIAO oa
Ixzomo o‹
ILEGIAO os
ILEEIAQ D6
rrmixo 01
REGIAU as
IÀEGIÀQ os
REGIÃO lu
KBGIAO II
Izsoilio 12
IEGIAO 13
|u:oIÃo 14
I1soiAo Is
KEGIÃO Ia
IusmAO I1
REGIAO Is
uoillo I9
Iisaixo zu

O Dikio Ofirzixl dos Mluxldploi dm Elhdfl da Curl éhml loluçio vnlhrfi A

Jose nmo cAM\mcAmzio
YELIPE CARLOS UCHOA SALES
xmmo
ciuuos Amum IzocI|A sauna
AwmnA A|u\unA Menusrosa 1/Ivnsou sAnAxvA mz
AGUIAR
Auzx I-Iernuous A|.vss na I-fem
macaco comzmu mexem
I‹oamu.AN\>IA sumiu
CASTELOBRANCOvA.u›EMAx ARAÚJO DA su.vA
FILHO
xALMuNno winx mz AnAú¡o
roAcY Ai.ves nos smnos
IUNIUR
MA|uoom>I~;s DE HOLANDA n.vcÁ
CARLISSON Emnsou Aunmo
DA AssuNC¡Io
BEMAR(1( BARROS BEZERRA

Iosfi aAIu1z1'o couro Im-o
srMAo vao /«Ives ri=.oul=.NO
aos! or›:¡Ar.oo nos sA›‹-ros
nmuclsco I>A|uoMArr
RODRIGUES somas
.voAo axmonxo Nato
Ivrumcrsoo AoAaIo SAMPAIO
oONoI-M

CEDRO
sÃo ssumrro
Ano sAN'ro
miunrrl
cnonozrm-xo
REIWTABA
mu~rALF¿A

:OA VIAGIM
MOMBAÇA
sOI.oNÓI=OI.E
T/«UA
mas-. mAvuAN
rnnremo
Irú

MA|iAcANAú
UMIMM
MORRINHOS
GRANJA
'rrANouA
PACUIA
ozNr.u.Ar.
sA|vI1¬Aro
QUAXAMIIIAN
GA
FINDOREIAMA
sussris
|AouA¡uaAxA
cnoxo
I›oIzANGA
nouizr
CAKNFJRU
orirmmmor
nusunos
Inumium
ALTANERA

GRANJHRO
PENA!-ormi

modøruiuçlv O h'mí_p¡I'E'nei.l da geliiø municipal.

mvrçzzr az 'ri-wpønz Iaw‹›|u. Jum» z mz rúbuzz az mim às
Municipio dz Amnzm/ce. vim 'rzmz iu 5.211,20 (mw mu
úuzm» z vise z mz mir ¢ vim mam). sigzzzuúzzzz Lmâriâz
llod¡'l5\IOI SOINI e ANTONIO JUNIOR DE MOURA.

Alhnei.r¡ICE, 14 de Mlrçu de 1019.
Publicado pur:

Mm» Luzzzúzz Fzr-feia Eçzv
cõúlrú ¡ú‹»‹Ifi=za«I;guc§‹ÚÊ//L»

murono corm‹Aro
f f V W f $' - a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÊO

ml,QLKTRATO DO !

Bmw na comu» zzfzmzw à msi›r:NsA na ucrrAc›1¡›o,,¡¡-àI<`zor9,na.r4.z. Pmz O Muzâzrpâz às Auzzzâzz mvér ez szzzzm-I.
Muzzizipzi às eàuzzaz z Am-ouro .rumou nr: MOURA.
objszz czmzwça» az zzzpzzz./pzzzzz szrz. pm pfzzsçâz «Ir
zzzvrçzz az rmzzpzmz sms, juzúz z Rzàz nasua àz eua» úz
Mwâcrpâo às Airzzzâz./cia. vúzz -rzzzzlz as s.s44 (eram mu
quinlivmos e quarenta e quim reais). Siymários: Leocádin
nzaúguez sam = ANToNIo rumou os MouI‹A.
Altaneira/CE, 15 da Murça dl 2019.

rnhuuú» pur:
Mnría Luunin Ferreira Estevão

cmg» Iazzunzram-zBDA44uca

Es'rAno no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N' S5/2019

PORTARIA N' SS/2019

Concede Licença pm Tr-nur da Immnses
Parlioullmi u Scrvidur Público Municipal E Ill oulfls
providências.

A PREFEITA MUNICIIAL DE ARATUBA, Emdü do Ceará, no
um de suis atribuições legis que lhe :io conferidas,

CONSIDERANDO D dilpoiln no migo 107 :IJ Lzi 353/2009.

 2

An. 1' - Conceder Licença sm remunmçie pm uam- de Interesse:
particulares a servidora efetiva REJANE VIEIRA DE LIMA.
Imsileirn, RG 11'. 255212592/SSP-CF.. CPF 758.l2l.l83-53, sem
loflçio na Secfclnril da Slútie, E punir do Iii; 04/03/1019 A
31/12/2020.

An. z- - Em sem-¡z :mm em vazar nz um as mz pirbuczçiz.
com zfzimz mmúwz r 04/na/zum revogando-ze u dirpoziçõzz zm
connário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUIURA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATLIBA, lol IS
(quim) zu» «Io me az meo dz 2019.
MARIA Al/XILIADUIIA LIITIA BATISTApzzeârz ao Mizzieqúo

www.zIa«-¡z›zz...z¡=ê¡›zI.‹z‹›1zz.r›r/.preze I

fa*

..--

É

Cnrí. 21 de Murça de 2019 ~ Diário Oficinl dos Municipios do Eslado do Ceará - ANO IX l N” 2157

XIII - Estimular c ficilihr D cnclminhlmcmtu da noticias da fatos que
consúnmm violuçlo das regras do campmhl por pane dos candidatos
ou I sua ordem;
XIV - Analisar e decidir. em primeira insváncia administrativa. os
pzâiúzz de Impugzzzçâú E cumz Iizâiâiezm «con-Im nz aii dz
volaçin;
xv - Divulga, Imzâizvzmmz Após A npmziz. ú MIIIDIIE zfizul az
vouçio:
XVI - Nutificar pcisøulmnnhv 0 Minísiáñu Públicw, com I
mwcedêncil dcvidl. dz ¡MIL! IJ elãpu dO Otflamze. dias e locais de
mmisz E úzçiiõu «zmzúzz pm mlzgâmz;
xvn - Divúgw zzzqzximcniz zz plziw I pzzpulzçso. zum 0 zuziiiz ao
CMDCA E da Poder Exevutivo local, estimulando no rnáximu E
panicipaçãn dos clcili-Ircs:
XVIII - Resolver O: casos Dmisioi.
XIX - Em em az zzzzpziz zm vzzuçõzz ui zzmizzâz, E pzzúzxzz
dacidirá rnuliznte vom de minervl

AI'L Ú". Clbc WD Puder Exncufivo Municipal førncncr Ã Comissln
Especial Eleitoral assessoria Técnica (inclusive juridica) nwcssárin ao
regular desempenho de suas atribuições.

An. 5'. Em Rzsoluçio :mn Em viga: na dm cl: sua puhucaçin.

Mnrnhaça-CE, 20 de MHIÇD de 20l9

~ ' 'A ANGÉUCA nzsmisDos muros .TÁ
. .zzâdzzzz ao CMDCA

Publicado por:
cum Am Pzfzin E sim

cóúiz» Iazzufizzmzzz s4cEsD1o

EsTAno Do CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NovA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° nos/zm -

DIvERsAs sRP
ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MuNIcu=AL DE
MORADA NovA - Avrso DE LICITAÇÃO. =
PREGÃO PRESENCIAL Nf PP-oox/2019 - DIvERsAs (SRP).
oErI:-mz sEI.EÇAo DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA A Eu-ruRA CDNTRA-I-IÊÍÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE cuI.os
AUTOMOTORES (VEICULOS PRÓ1>RIos), A SEREM
EXECUTADOS JUNTO As DIVEREAE UNTDADES
ADMINIs-IRA-rIvAs (sEcRE-rARIAs E AUTARQUIA) DESTE
MUNICIPIO. DE AcoRDo coM As EsPEcIrIcAçÓEs E
QUANTLDADEE coNsTANrEs Do TERMO DE REFERENCIA
EM ANEXO. mg; MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO
DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
na DE ABRIL DE zm, As amoo HORAS, NA sAI.A DA
coMIssÃo DE I.IcITAçÃo. ESTARÁ RECEBENDO os
ÉNVEIÀPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

A COÂÍISSÃO.

Puhuzzun pm
.larga Augusto Cardoso do Nascimenw

como IuznI1IIzafl‹m5IzB9E8D9
coM.IssÃu PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avlso DE LIcrrAÇÃo
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NovA - Aviso DE LIcrrA‹;An. z
TOMADA DE PREÇOS N.” TP-Ú03/20I9- SESA. OBJETO:
coNrRATA‹;Ão DE oERAs E sERvI‹;os DE ENGENHARIA
PARA A coNcI.usAD DA UNIDADE EAsIcA DE sAI'IDE »
uEs DA LDCALIDADE DE DouRADo, zoNA RURAL. DESTE
MUNICIPIO, DE REsPoNsADD.IDADE DA SECRETARIA DE
SAUDE, coNI=oRME PROIE-I-os (PEÇAE GRAFICAS),
PLAN1I.I~IAs DE QRÇAMENTO, CRONOGRAMA EIsIco

FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE DDI, EM ANEXO. M
MENOR PREÇO GLOBAL. REGIIVIE DE EXECUCAO:
INDIRETA. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO coMuN1cA Aos
IN'rEREssADos QUE No DIA os DE AERII. DE 1019, Às uma
floRAs, NA sALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. ESTARÁ
REEEEENDO os ENVELOPES DE wrDmTA%¡š%;,EV
PRoPosTA DE PREços. PARA A I..Ic1TAcAO äš 16%
ACIMA CITADO. MAIORES WFORMAÇOES A VES DO P'¿
FONE (mm. Issx) DAE oszvo As uzso I~IoRAs. 5
A Cl7}flSSÃO. 9 '

Public opor: SP
mia Ezzmquz Nuzzzêaõguzizff*

Cfifllzü IIIIIILIIICIIÍUIICÊOBIISCI

coM1ssÃo PERMANENTE DE LIc1TAc.§o
Avrso DE RESULTADO DE IIARILITAÇAD

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA IvIuNIcIPAI. DE
MORADA NovA _ Awso DE RESULTADO DE
IIAEILITAÇÃD. =CONCORRÊNCIA PÚELICA
N.° CP-um/zols-sEI'IN. oD.II-:Toz coNTRA-I-AÇÃO DE
sERvI‹;os TEcNIc‹›s PRoI=IssIoNAIs EsI›EcIALIzADos
PARA REALIZAR A REoUIARIzA‹;Ão DA BASE DE
cAI.cIILo Do FUNDO DE PARTICIPAÇÃO Dos MUNICIPIOS
- PPM, PossIED.I-rANDo o AUMENTO DA RECEITA MENsAI.
DA QUOTA DO FPM DESTINADA AO MUNICÍPIO DE
MORADA NovA EEM coMo A DIFERENÇA Dos ULTIMOS
os (cmco) ANos, DE REsPoNsAE1LIDADE DA sEcRE'rARIA
DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, DE ACORDO COM A5
ESPECITICAÇOES coNsTANTEs Do ANEXO I Do EDITAL. A
coM1ssAo DE LICITAÇÃO COMUNICA Aos INTERESSADOS
0 RESULTADO DA EAsE DE I-IAEILITAÇÁQ Do CERTAME
SUPRA CITADO, EMPRE§AS |HA§]L]|A1zA§: LIANA
FURTADO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADvocA‹:IA . cNI›I
zf 21.sIs.2flI/000140; Esco PRIME ENGENHARIA LTDA _
CNP: E- sI.Iz4.39I/oooI-xo. A coMIssÃo INFORMA QUE A
ATA coMPLE-IA DA sEssÁo ENCONTRA-sE No sn'Ez
\›z\›zw.|z=.zz.¡zv.Iz‹, E QUE EIEA AEERTO I›RAzo PARA A
APREENTAÇÁD DE RE‹:URsos CONEDRME ART. 109, INcIso
I ALINEA “A” DA LEI mas/9:. M.AIoREs INFORMAÇOES
A-rRAvEs Do FONE (ssa42z.1sa|) DAS ozszoo As nzao I-IoRAs.
A COMISSÃO.

Publicada pur:
Pim Hzz.-iquz Num Nzzzuzâzz

Cñdign Identifiudor:423EODI<`0

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N' 091/2019- CAB

Indica os mbras pm compor D Conselho da
Fundo Municipal do Meia Ambizuzz - FMA.

O PREFEITO MUNICLPAL DE MORADA NOVA, Dn IISD das
atribuições qu: ih: confere D incisu XV do miga 75 da Lui Orginiu
da Munitípic dc Morada Nüvi, de 05 de abril de 1990 E Em Efpcnizl
Dlcnção 1 LEI Municipal n° 1.510 II: I7 de uflvtmbw de 2009. que
Uria 0 Fundo Muniwipal do Mein Ambicnfz.

RESOLVE:

INDIcAR, «I zzgúzizs mzmbm pm mmpoz zz cmzzziàz zm Pizza»
Municipal dz, Mú» Azzzizmzzzzz
DIRETORIA:
PRESIDENTE: LÚCIA oI.EIDIvÃNIA RDELD
sEcRErARIo FINANCEIRO: LEONEL LI-;Mos MAIA
SEERETARIA Exficu-I-IvAz ANNE uz EEZERRA cI-IAGAS
CONSELHEDIOS:

www.‹I¡.z-¡z..zuI¬¡¢I;›z«I.=z›\zz.I›z/apra» sv

ll nu zldzmazwdzznls vaulma-um mw.ma|m›nmnzau.mm.uv

excesso de prazo lmusnficado” no trâmite do processo. O homem de 4 Êfšfl-
responde por latrocínio, roubo. associação cnminosa, entre outras infrações

~ a ,W l . a¢gurar›‹azzzwm›=mam.mm.n‹

šsw U8 lI¿-¡¡

af
/v2

Tribunalde Iustiça solta assaltante de banco acusado de ma
Iosé Walter de Lima estava preso há sete anos e magstrada considero ‹$

®¬ _,
. l ..\›

srupoa-lmmasalunumunla
nmuaúmeúu u agenzzu na uam
do amu nas uma Lavanda; da
calanm. em plena nunnannúu
21aevmrzzfu‹4a2ul 2

,_ ~ 1,1.. ..»;
ourw-wwwruaapru-aum
amnunuaarznalnleøuza
raunzupunzlammnz--z.
uuuuruamuzmaamunleuu.
zmzauzvaz-rm»-cwuu-ea
Lhilhflíbfiifilllilfll-
n,à-unzà-w~.=‹um-um
puraaàzamznnwúawn
Nfinií.

laolwamvnqludzunncuflu
mbllzulrnpvwlnda.-nIae.=n
ngnnu1umo|.nah|uun-nú-.
9nnmra¡u=¡ununn|mm=u=|a‹
ueluuhvlnmnunlzannlarl
mllizrquunuleanlmnnunn-
fiepnrnndc-h,n~|m=nhu
mgmn=l.‹rruuD‹wir.u
Pmvnlbmernonbdaurudu.

Em lib
Wa..,......uz.: wa! ¬=~°

¬rr*awim
'a'Í'=.7Í”“'°””l'lz'*"'.¡
...Ỳ'P

'z'az\ f‹ _,¡,-...

›-›,, _ 'v ,L

a

l"--'--2.;
,S-..-' H.. ',__z-az--.~"zzfz~ -.=›'

aasallame de banmjnsé
Willel' dz Lima, da 48
anus, vulmu ã lflaerdade,
au-aves dz um habeas
mz-puz aznnzdiazz pur 1-

(ämari Crimínll do T|'il1un¡l
dejzufizça do Curi ‹'¡1cE›.l-:le
É inuidd de iruegnl a qui-
zu-llua que nuwu um PM du-
zurue awzue a un-za agenda
l›anzam.zwMuu1=¡pw uz of
uarlna.em20l2.

A relatora da decisão, 1 de-
serubargadma Liga Andrade
de Alennr Maplhãzu.
oou que o proceso perdura
há sete anna, wonfigurundo-
xeexassode praminjusfiñu
d0", e concedeu llberdírde
pmvlsória aJoré Walter. comupliunfavdasmrdmaz zzuma-
res de odmparrclmeum perió-
‹um uu luua z pnzflaçin az
amenume da Comarca (no
auaz, ranma) qurnân a pen
nzanênzu aaja wnvenlune nu
ueaezzâna pan a invznigaçsn
uuuun-um. oualzza. narpu
ÍOÍ wllcedldø nn fllldmu dia l2
de março.Àúedzaocvnuauuuuparz-
cer dO Mlnlãlérlo Publico da
Ceará OJIPCE). Em 22 de fcv:~
relm dem mo. 2 pruclndn-
ra Lucia Marla Baum Gurgel
unha apurada pela ~¡m¡u‹w¡~
menxrf' do pedido de soltura.

erclacle

› ,. ,in r `:.»,~¡-¡=,,'¿.«.,.,:z` -
,_ . nz ;.¬ ..
- L . 'V r. _ › . .~. z, _,¡T._

EEE ;še..Ê. e.-f-,~ L¬~-L I ;z.,fu..,... › ' ¬.r.-¿¡› _ ‹a..,_,-á
Í' 4 `

.

alegando que n denunciada
wnmbuiu para a demora da
processo ao pasar um renspd
sem repmenunre legal e que
devem :er mneldemlaâ a ne~
umidade de zxpediçäadeaar
va: prefamrlaa e pluralidade
de mu na processo. A defesa
do amada nau axendeu u li-
gaçoesrelelbnlrar.

No uldmddlaxsdenzarçzm
juiz Pranri.-no Hllmn Dauuzu
gosd=l.unaFuuø,r¢apandezv
de pela vara Únia da camar-
cadumarlna,upzdiuualva-
raderolnuraeru-nereupuaa
Penim-ldarlalndurn-ial Regld
nal do (hr-lrl (Fire), un Juazeif
ro do None, onda u acusado

ravapl-su prevê-nrivameme
a=adzzdznurçndzzo12.pa-
ra que ele fosse colocada em
lílaerdadelmtdlatinrflnhl

Rlflnl
,lmé Walmr del-ima E acusado
aepzmelpaz zu zmlnu A meu
d¡d0BanCndnB|'am“.l:àeC¡>
SB lmêfifls de läláflnz, em
pluuluz aodia. zmzz úzfzvz
flilnde 2012. Gollfurmn n M¡›
l'\iS!¿l'ifl Pílbllfifl, uma quadrl-
Íhl fflflflmenle armidi sldøuu
U Muninípin por volt: de 10h,
atacou cl desvazzzmzznm polí›
dal, fu reféns e sublmiu o dl»
nhelrc dm ätabeleümenms.

'J _,×cz:Õ¶'\z"w lv*
Ã

" . . ff)

0: agentes de segurada
que se encontravam na desta-
mmerlloñomln fiallnsrefñns, :
rn-nassallame aumueom uma
empata mllbre 12 cunha as
costas da soldado Anlôniø Al-
ves Neto. qu: mava vendida
nocl1áo.0l=Mnãøre:¡sfiu¡us
fieruneuwe Apôw dm, chan-
do fuflu com anna: e mma
ana poudalz. o pruzzulm na
peito de integrar â organiza-
çio aimlrma preso Ioi Pedra
Cflll Ntgmlrfls, 0 'Na]dn', ¡in-
da no dia dos crlma. Em se
zlllda. ä Pulldá chgou É dt-
reução delosé walrer, erwon-
lfldn derlflú de uma anore-
rla de camluhâo, no dia 2 de
março daquele ano. No dia
posterior, quatro membrus
di quadrllha forum mürws
uu um zunrnznnz uu-n pau
saum Aznpuza.

szazreuaria zaluaddzpzluz
ahead: lllffldllio, roubo mz
loradu e zauzúzfin n-lmlnma.
no proceso qu: se :vende lui
:et:mos.Alem clxaäupe
\'I‹1LJ0sêWalu:rrsponl.lean"r
mada S|5lEmiN¡d.0fl:.ldl:Ax-man. mganizaçao mmlmza z
hnnlifiídio no TIICE. Ele aluda
conta comumañlgada cadeia
Pública de Icó. com apnio ex-
Uernn (um rlšbe), em 2008.
cm seuhlstórim Criminal.

d“u-«ac-ú-mamM-zzauilfi|~p¡-n-=-u.un¡znn|¡nnu-:aaa a. o--mà r‹-aum.m|-n¢z¬.a.n-z-w.~uu|vu¬m.ó¬rw-‹I--omuuayiaú Iwúwwalauzru aa sua-ua. lua..-«aaa .:aa-amam. uréia." a cmlzzrz|›au...za¢-u=la¢ra.crl¬u..|,uu.¡.amzal|..uzw¬m›-zaau.z:‹.mn nz zm. ur su. l. czuiurzn.u....z«u=óuazz,u«z\â-u».n
nf-« sm. ram rw: em -1 na Aaufuuarm l rww.' uuraumarazcazzazuzuanlauwrmuzframazm-fala.pwzpaurazu-zzhauzmm ar rm- P. ...ral z rú-puzuwz az Mraz. ae ,am-¬|›=u.zzaszwéuwmzuiúpuuuanmwhzúmavnnurve.-..a. ,zúúaz 1 .aaa um _z...|.u›zuú¢z~.orà»1wzza zu»-mz-uz-.a 4 úlzzaaçu au..r:r1¬-av»-wuàzaa...z.‹.‹a-a-.mola mm..4»-wuuamz na.-la am-.aznz-mu .zu um ze- .zza-raalvamuxwmrrzaazlcu.:nr.u.zv.a.zm.m.z.‹.r‹uma r.uz..›‹=a...~a-zú-r-razazaazâauzazzgu

r_a.a.c~a..rz4znn..›‹«manu uma-mu»uraunaaazruuza-raw-v‹.'manu.uma uma raw-w-mz.zw . mw 1- ua-um ma .mw» ú- uam. uma aa ma. _ussúu=|›múv.uzau.z.uruu.aaa uzzzurmzz. aa wwz-mua.‹u a.=-man- 4. ma. nzuzazuz ›‹-un..um zum). ul-alu.. az amem.mau rm amam ...aan.»auzzu¢‹u|au«.w-nr-ld»nu _ .za ru» um um. mp- 4. ...mw ma. ›.zum» 4. uam.. mu... az.zznzaazmazunzznlr.um nm. za au aa mau» úl-u«..ua.a‹a›.,a.--f-w-1.um-1 z ma.. la ma» aa- .uzuzaz u.. .zum um «aaa umamula. .Me aa à-zum: umu.m››l.n.m,..Ac.»w.
nua. nz mn . muuu-muaw. .›w.a.r.a.|u|.nwmzua manu»ruuu u.- muvmswm umazazw-›a¡.¢‹z=waú_-zwfua-uaznanauuaa ,aa nn-‹ -zu-ú. .»....u.‹. pa- úú-aa. az nau. aznuma» «Mm a ...au-za. r.aznuz.. .zrz....‹- a azrmuza. .zaamar» z ...ua-.z az raw. ú.ma =-au ua 'ana aula-az .um* ,una «aa .zuúrlvi-z. aa|znz.›a..r¡›m-az a» saamazia raruzzl-za. . vz-z-aa 1°wa. ...lag
aazxrzzzú-. -az-zu. Az.' A cm'-la 4. umaC7É.......a.. . ...M ..““""í2|.z..1-›.|.z-na aa .mma .u,...u.a«.:uumunúulmuz 1.1... ma.smúa. xzamu aa mzmz. _ umlr :1.n|.m/urm.‹n. Em 1-nuanzuarlzl. um e cm-1 N-n.|z.‹.mn‹›mar A eua* ¡anua-..a.u....,|-uu-azuzzzuazw-az ......zz»wu. « wa nz- úauum au. z -wzzruu « mam.z-znzuu.uuw.uamu|-.-A-mameu mma www .wa azuúluâzzlsrmaumulmou-aamam,

aa em . mw-H.mma. sz. . M. nz uauaa-mn rw- nu-.zu ›|.- n.m›››s-n››=¬u.‹1w-v›.n›¡..¬sz›-az.zur.. ...az az... 4. .-,nz eawa. nnzauazuu..u.u ama.. ›-zvlaz. 4- law.. a. «.¡z..\..zm :mm mm» . mz..mma Jum ~ nua... ¡mú-Aazuuuumu rsazzuaa. z n..u»zú.›n-uz uuzlmlz. na mm. zm .-» - «mma mm. .u«mau-zuuauza nau mz..M lan. A c«..l.u« az r...|.amnmuaaaquummuú‹nu.uuzwr«.a..muaúaa uu|~‹1-×=~¢.=›=u.¬z.mu,.. aa yum.. ra am.. a

llmzz-zz\
“iu

||1|-auàazzzzra
.az-la